
令和 4年 4月 1日

令和 4年度 新入生保護者の皆様

金沢大学附属中学校

校長 三戸 望

入学式の出席について

時下，保護者の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。さて，4 月 8 日(金)に行わ

れる入学式ですが，新型コロナウイルス感染防止のため，様々な対策を講じさせていただきます。ご

理解，ご協力を賜りますようお願いいたします。

記

１．日 時 令和 4年 4月 8日（金） 14:00開式 (保護者入場 12:50～ 13:20)

２．会 場 本校体育館

３．入学式の出席にあたって

・保護者の方は，新入生と一緒に，生徒玄関より校舎へお入りください。玄関は 12：50 に開錠の

予定です。

・生徒玄関で受付を終えられましたら，直接体育館へお入りください。受付用のペンをご持参くだ

さい。

・スリッパを用意いたしますが，内履きをご持参いただければ幸いです。外履きを入れる袋をお持

ち下さい。

・式場へは，新入生 1 名につき，保護者 2 名までの入場とさせていただきます。玄関に自動検温器

を設置しております。検温にご協力をお願いいたします。熱が 37.5 ℃以上，または平熱より高

い方，風邪症状等のある方は，来校を控えてください。

・式の途中での入場はご遠慮下さい。

・入学式後，新入生は学級担任と最初の学級活動を行います。保護者の皆様は，お子様の下校の

準備が整うまで，そのまま式場でお待ち下さい。その間，入学にあたっての諸連絡をいたします。

また，お待ちの際には，ソーシャルディスタンスを保つなど，お互いに感染予防に努めて下さ

い。

４．その他連絡事項

・4 月 7 日（木）14:00 ～ 16:50 と 4月 8 日（金）12:30 ～入学式終了まで，本校生徒玄関に新クラス

を掲示いたします。4 月 7 日(木)は校舎内へは入れませんので，中庭より新クラスをご確認くだ

さい。新クラスの確認は，入学式当日でも結構です。なお，掲示物の写真撮影はご遠慮ください。

・本校は来客用の駐車場がありませんので，自家用車での来校はご遠慮ください。公共交通機関を

利用するなどして本校へお越しください。


